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CHILE

SURVENCION APORTE PISCAL CORRESPON-
DIENTE AL CUARTO TRIMESTRE DE 1989,
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CIRCULAR N ° . 896

Para todos los Cuerpos de Bomberos del Pais

Santiago, 19 de Octubre de 1989, -

SEROR SUPERINTENDENTE:

Con fecha 18 del presente mes de O¢
tubre, esta Superintendencia ha resuelto lo que sigue:

N°.160 EXENTA.- VISTOS: La atribucion que me confiere la ley
N°, 18,764 (Ley de Presupuesto de la Nacién para 1989), pu-
blicada en el Diario Oficial el 1°, de Diciembre de 1988, pa
ra la distribucidn entre los Cuerpos de Bomberos del aporte
especial siguiendo la pauta de reparto gefialada por la Junta
Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile:

RESUELVO
1) pdguese a los Cuerpos de Bomberos que 3 oontinuacién se

® indica, las siguientes cantidades como subvencidén correspon-
diente al cuarto trimestre de 1989:

Achsao 96.800,~
Algarrobo 162,100, ~
Andacollo 92.900,~
Angol 341.300, -
Antilhue 99,800,-
Antofagasta 2.105.100,~
Arauco 405,600, -
Ariea 61%,700.=
Buin 22%,700, -
Bulnes 112,000, -
Catildo 117.600, -
Cabrero 93%.300, -
. Calama 419,300, ~
Calbuco 140.600.-
Caldera 111,700,.~
_ Cafiete 98,100, -
® Capitdn Pastene 8%.800.,~
Carahue 113,800,.-
Cartagena 150.000.-
Casablanca 105.400., -
Castro %16,900. -
Catemu 83,800.~
Cauguenes 150.000.-
Cochrane 8%.900.-
Coelemu 93.,3%300.-
Coihueco 03,300, ~
Coinco 106.,200.-
Colina 105.600,~
Coltauco 129.900.~
Collipulli 141,600.-
Combarbald 36.000, -
Concepcidn 1.477.500.~-
Conchalf p 9%8.%88.-
Constitucidn 190, SHLON g
® Contulmo 83.800-1$utﬁ2*é}-
Copiapd 268,100, -




Coquimbo
Coronel

Corte Alto
Corral
Coyhaique
Crucero

Ccunco
Curacautin
Curacav{
Curaco de Vélez
Curanilahue
Curepto

Curicé

Chaitén

Chanco
Chafiaral
Chépica
Cherquenco
Chiguayante
Chile Chico
Chillédn
Chimbarongo
Chonchi
Choshuenco
Dalecahue
Dofiihue

E1 Carmen

E1 Monte

1 Palcui

El Luisco

F1 Tabo
Empedrado
Entre Lagos
Treilla
Florida

Freire
Hreirina
Fresia
Frutillar
Futaleufu
Futrono
Gfalvarino
Gorbea
Graneros
Hijuelas
Hualafié
Hualcui

Huasco
Huellelhue
Huépil
Illavpel
Ineca de
Tquique
Isla de Maipo
Isla de Paacua
La Calersa

La Cisterna
La Cruz

La Estrella
La Granja

La Ligua

La Serena

La Unidén

Lago Ranco

Oro

37209000-
288,800.-
9%,200.~
9‘.200.‘
148,400.~-
93.200.-
1930800."
175.%00, -
102,600,~
99.800--
102.600.-
83%.800.~
4190600-"'
830800."
108,200.~-
122,100,
111,700, ~
98,800. -
260190()."
83090()."
682.300-"
121.200.~
104-4000""
93,200,~
9%,200.
102,700.
83.800,
111.700.
102.600,
139,900.
96.000,
97.200.
119.300.
9%,200.
8'6‘8000
125.900.
116.600.
101,600,
102.600.
9%.200.
9%,200.
105,400,
149.200.
131,500,
9%.,200.
93,300,
116.600.
130.500.
83,800.
9%.000,
139.900,
41%,700,
195,600.
65,100,
354.200.
109.200.
102.600.
82,800, -
624.500.~
109.900.~
389,700.-
260.900,-
93.200."'
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Laja

Lanco

Las Cabras
Las Cascadas
lastarris
Lautaro
Lebu

Licdn Ray
Licantén
Limache
Linares
Loncoche
Longavi{
Longuimay
Los Alamos
Los Andes
Los Angeles
Los Lagos
Los Muermos
Los Sauces
Los Vilos
Lota
Lumaco
Llangquihue
Llay Llay
Llico
Machal{
M4fil
Maipd
Malalhue
Malloa
Mechigiie
Marfa Pinto
Maullfn
Mehuin

Me jillones
Melipilla
Molina
Mulehén
Nacimiento
Nancagua
Navidad
Negrete
Ninhue
Nogales
Nueva Imperial
Nipas
Niquén
Nufioa
Olivar
Olmué
Osorno
Ovalle
Paillaco
Paine
Panguipulli
Papudo
Parral
Pemuco
Penco
Pefiaflor
Peralillo
Perquenco
Petorca

177,100,
97,200, -
97.800.~
93.2000_
94.0000"'

150.000.~

1790900.*
93.200.“

100.600, ~

195,600, -

32503000-

123.1000*
96.000.~-
98.8000-
8%.800.~

294.600.‘

578.000.-

101.600.-
93.200¢-

127.7005-

139-9005'

242.,200.~
930200.*

108-200--

121.100.”
93.200.-

177-100.”
93.2001"

1.081.3000-

93,200, -
83.8000*
9%.200.-
83-800¢'
108,100, -
8%,800,-
111.700.~
288,800, -
162.100-'
186.500.-
340.300-"
102.600:“
8%,800.~
83.800.”
830800-“
107.200,~
12904000-
83.8000“
83'8500-

7.457.400--

102.6N0.-
101.600, -
957.100.~-
279.700.-
93.200:-
83-800.-
104,400, -
96.000.~-
163.200.‘
83,800, -
169;5000-
419;3000"
83.800.-
83.800.“
83%,800.-



®

Peumo 102,600.-
Pica 83%.800.~-
Pichidegua 111,700, -
Pichilemu 97.800,-
Pichi Ropulli 8%.800.~
Pinto 83,800, -
Pitrufquén 111.000,-
Placilla 9%,200,~
Portezuelo 9%.300.~
Pozo Almonte 83.,800.~
Pucén 109.900.~
Puchuncavi 03,200,.-
Pudahuel 565.500.=
Puente Alto 521.900.~
Puerto Aysén 147,200, =
Puerto Cisnes 8%,900.,=
Puerto Montt 979.%00.~
Puerto Natales 237.600,~-
Puerto Octay 9%,200.~
Puerto Porvenir 126,700, -
. Puerto Saavedra 118.300,~
Puerto Varas 170.500,~-
Pumangque 83.850,~
® Punitaqui 9%,200,~
Punta Arenas 864.200.~
Pugueldédn 9%.200.~
Purén 120.400.~
Purranque 188,200«
Putaendo 98,.800.-
Queilén 9%,300.~
Quelldn 104,400.~
Quemchi 93.300.~
Quilicura 124.800.~-
Juilpué 438,000.-
Quilldn 102.600.~
Quillota 466,200.~
Ouinta Normal 596.400,-
Juinta de Tilcoco 83%,800.-
Quintero 185,400, -
. Quirihue 96,000.-
guitratde 93,200,
Rancagua 1.491.500,~
Renaico 96.900.-
P Rengo 167.700.-
Requinoa 130.500.~
Retiro 03,200,
Reumén 95.-500--
Riachuelo 93.300.~
Rinconada 93%,200.-
Rfo Bueno 207.700.~
Rio Negro 189.%200,-
Romeral 93%.200.~
Salamanca 123,100, -
San Antenilo 391,400.-
San Bernardo 1.043%.800.,~
3an Carlos 279.700.-
San Clemente 117.300,~
3an EFateban 96.000.~
San Felipe 290.,900.-
San Fernando 289,100.~
San Francisco de Mostazal 93,200,
San Javéer de Loncomilla 139.203.—
) San José de Maipo 158,400.~ W
* San José de la Mariquina 95,000.~ ﬂ@@gw‘i



San Miguel 2,029.600.~

San Pablo 9%,200.~

San Rosendo 121,100, -

San Vicente de Tagua Tagua 124 ,900.-

Santa Bdrbara 233,100, ~

Santa Cruz 186.500.,~

Santa Juana 102.600.~

Santa Maria 8%,800,~

Santiago 20.972.200. -

Santo Domingo 146,500, -

Talagante 186,500.~

Talca 668.400, -

Talcahuano 801.600.~-

Taltal : 111,700, ~

Temuco 1.176,600.~

Teno 101.600,~

Tierra Amarilla 83,.800.~

Til Til 8%.800.-

Tocopilla 335.400, -

TOltén 127»700--

. Tomé 245.000.-

Traiguén 176.100.-

Valdivia 820.100,~

° Valparafso 5.126.800.-

Vallenar 233%.100.~-

Vietoria 204.900, =

Vicguila 100.600,«

Vilecdn 99.800,~

Villa Alegre Q4 ,000.~-

Villa Alemana 291,400.~

Villarrica 121.100.~

Vifia del Mar 2.994.800.-

Yerbas Buenas 83.800,~

Yumbel 130,500,

yungay 83%.800.~

Zapallar 102,600, ~

93.376-800!"'
. 2) La presente digtrioucién de fondos se ha confeccionado,
considerando lo informado por 1la Junta Nacional de Cuerpos
de Bomberos de Chile en sus oficios N°s. 1846 de 19 de Di-

® ciembre de 1988 y 0961 de 17 de Julio del saflo en curso.

3) Los Cuerpos de Bomberos deberdn enviar a esta Superinten-
dencia un solo recibdo, sin copias, por las sumas gue les co-
rresponda, el que estd exento de impuesto, firmado por el Su
perintendente, por el Secretario General y por el Tesorero
General, conforme al siguiente formato:

nRecibimos de la Superintendencia de Valores y Se"
vguros, la cantidad de o eevieasesensseseneneaan
nig ...........), valor que le corresponde perci-"
"pir al Cuerpo de Bomberos deé .....cecsccercrcecn "
n"en conformidad con lo dispuesto en la ley N°."
n18,764, de 1988, y de acuerdo a 12 pauta estable"
"eida por la Junta Nacional de Cuerpos de Bombe-"
"pos de Chile, por el cuarto trimestre de 1989. "
'.FeCha: A L B N N I B ‘lll...Q.0.0...'0.'..0....0..."
"Pirmas y nombres: Superintendente, Secretario Gg%j{)ﬂc){;r
"neral, Tesorero General. ARV AS P
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4) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de
las cantidades indicadas, es necesario que los Cuerpos de
Bomberos no tengan reparos en sus rendiciones de cuentas an-
teriores a 1088 y tengan presentados o aprobados sus ejerci-
cios financieros de ese afio por las Intendenciss Regionales
o Gobernaciones Provinciales, seglén sea el caso.

5) E1 presente gasto se imputard al Presupuesto de Gastos de
la Superintendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al si-
guiente detalle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA LOS CUERPOS DE

BOMBEROS DE CHILE ANO 1989

ITEM 08-08-01=25-31-002 $ 414.263,000,~
ITEM 08~08=01=25=31-003 95,911,000, =

$ 510,174.000, -

. (4&- Cﬂota s 1270545.000-"‘
::::::':-.::::.":m".."..-....-—..========z::z=:===::':::z::::::::z::::t:::::ﬂzz:2:

Se reparte: a los Cuerpos de Bomberos por
¢ concepto de subvencidn $ 93%.376.800.-~

a los Cuerpos de Bomberos para
atender un plan de ayudas ex-
traordinarias 23,977.750.~

a la Junta Nacional de Cuerpos
de Bomberos de Chile para sus
gastos de funcionamiento 10,190.450.-

$ 127.545.000.~

comunfquese a los Cuerpos de Bombe-
roa interesados.

® (Pirmado: FERNANDO ALVARADO ELISSETCHE
SUPERINTENDENTE) « =

Lo que transiqribo a Ud. para su conoci~
miento.

° La Circular N°. 895 (Excesos de Inversidén y Plazos para su
Regularizacién), fue enviada a todos los Fondos de Invegg%éy
de Capital Extranjero.- aonag
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